
MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

N° DE EXPTE. 42.912/2007

Objeto: Construcción y Explotación Comercial del bar ubicado en la intersección de calles Dorrego y
A. Illia.

Presupuesto Oficial: $ ——

Valor del Pliego $ 3.110.

Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones del
pliego Buenos Aires 711, 1° Piso. Teléfono 480-2599.

Plazo: hasta el día 14/02/08 a las 12 hs.

Recepción de Ofertas: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones.

Plazo: hasta las 10 hs., del día fijado para la apertura de sobres.

Apertura de Sobres: Fecha y hora: el día 15/02/08 a las 12 hs., o el posterior hábil si el indicado no lo
fuere.

Lugar: Buenos Aires 711 1° Piso, Palacio Municipal.

$ 150	21613	Ene. 30 Feb. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACION PUBLICA

Objeto: Contratación Servicio Sonido Carnaval de Vera.

Recepción: Miércoles 6 de Febrero de 2008, a las 13 hs.

Apertura de Sobres: Miércoles 6 de Febrero de 2008, salón de Reunión de Municipalidad de Vera.

Valor del Pliego: $ 200 (Pesos doscientos).

Informes: Secretaría de Gobierno, Municipalidad de Vera.

$ 30	21618	Ene. 30 Ene. 31

__________________________________________

 

 

MUNICIPALIDAD DE



ARROYO SECO

DECRETO N° 0022/08

Arroyo Seco, 08 de Enero de 2008.

VISTO: Las actuaciones seguidas dentro del Expte. Administrativo N° 3605/07 caratulado:
"LICITACION PUBLICA s/venta de rezago existente en el predio de tratamiento de Residuos Sólidos
Urbanos"; y,

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1/2 del referido expediente obra el detalle del relevamiento efectuado por el agente
Marcelino Aquino, en el terreno del ex matadero municipal, de donde surge la existencia de
veintiocho elementos en condición de rezago.

Que seguidamente, y por la oficina que corresponda se dio traslado a la Dirección de Compras a los
efectos de establecer cual de estos elementos se encuentra inventariado como bien municipal.

Que a fs. 5 del expediente la Dirección de Compras informa lo solicitado, indicando expresamente
los bienes inventariados, en un número de seis.

Que previo al llamado a licitación para su venta como rezago, corresponde disponer la publicación
de los edictos respectivos, a fin de determinar el real estado de abandono de los mismos y su
consecuente libre disposición como bienes privados de la Municipalidad, conforme lo establece el
artículo 45 de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 2756, en concordancia con lo previsto en el
Código Civil en tal sentido.

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE

ARROYO SECO

DECRETA:

Artículo 1°: Se ordena la publicación de edictos por el término de cinco (5) días tanto en el BOLETIN
OFICIAL como en los medios locales y por un (1) día en el Diario La Capital de Rosario, del detalle
de los elementos que no se encuentran inventariados en esta Municipalidad y que fueron relevados
como material de rezago por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos, conforme las actuaciones
contenidas en el Expte. Administrativo N° 3605/07, como instancia previa al llamado a Licitación
para su venta.

Artículo 2°: El Ing. Angel Bonicchi será el encargado de confeccionar el listado definitivo de bienes,
para dar cumplimiento a lo prescripto en el artículo precedente.

Artículo 3°: Comuníquese, regístrese y archívese.

Dr. R. Darío Gres

Intendente Municipal

Dr. Marcelo F. Troilo



Secretario de Gobierno

ANEXO I

LISTADO DE MATERIAL DE REZAGO

Peugeot 404 - S- 374523 color celeste

Renault 4 L, color celeste desarmado total sin motor.

Ford Falcón color verde olivo en desuso con motor sin tapa de cilindro.

Rambler color celeste en desuso con motor.

Peugeot color azul sin motor

Fiat 128 color azul C. 464220 con motor.

Fiat 128 rural color celeste en desuso C 623036 sin motor.

Dodge 1500 color rojo en desuso S 229497 con motor sin tapa.

Peugeot 404 color amarillo y rojo en desuso con motor sin tapa.

Fiat 600 color celeste en desuso sin motor.

Fiat 1500 color blanco en desuso con motor.

Renault 4L color rojo en desuso con motor sin tapa de cilindro.

Ford K color gris, casco únicamente.

Ford Falcón gris oscuro en desuso con motor sin tapa de cilindro.

Dodge 1500 color blanco en desuso sin motor.

Renault 4L color rojo en desuso con motor sin tapa de cilindro.

Ford Taunus color blanco en desuso con motor sin tapa de cilindro.

Fiat 1500 rural color gris en desuso con motor.

Dodge 1500 gris claro en desuso con motor sin tapa de cilindro.

Ford Falcón color azul en desuso sin motor.

Fiat 1500 de dos colores en desuso sin motor.

Ford Taunus color blanco sin motor casco y ruedas B1 527.146.

$ 277,20	21624	Ene. 30 Feb. 5


